
 

N. REG. SETTORE 207/2018/MCB 

COMUNE DI ALMENNO SAN SALVATORE 
 

c.a.p. 24031        provincia di Bergamo   Tel.035/63.20.211 – fax 035/64.30.41   c.f./p.i.00533860169  

 

 
 

COPIA 
 

Determinazione del Responsabile del Settore 1 

Amministrazione Generale 

 

 

 

Determinazione n. 374/ 2018 
                               Nr .  Reg. Gen. 

 
 

del  31.10.2018 
 

 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER  GLI  ANNI  SCOLASTICI  

2018/19  -  2019/20  - 2020/21. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.         

 

Comune ad economia prevalentemente turistica – Decreto Giunta Regionale Lombarda 8-6-2001 7/5061 
Gemellato con i Comuni spagnoli di Soller e Valldemosa (Isole Baleari) 



 

N. REG. SETTORE 207/2018/MCB 

 RESPONSABILE DEL SETTORE 1 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n° 241 del 13/07/2018, con la quale è stata indetta gara per 

l'affidamento in concessione del servizio di "Refezione scolastica in favore degli alunni frequentanti l’Istituto 
Comprensivo di Almenno San Salvatore" per gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/20 – 2020/21, Codice CIG 
757032911F, mediante procedura negoziata previa consultazione, ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. b) del 
D.LGS. n. 50/2016, degli operatori economici individuati a mezzo di avviso esplorativo indagine di mercato 
ed aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95, 
comma 3 del D. Lgs. 50/2016, per l’importo di € 171.100,00= iva esclusa; 
 
VISTA la determinazione nr. 272 del 20/08/2018, con la quale è stata nominata la commissione giudicatrice; 

 
CONSIDERATO che è stata esperita apposita gara, secondo le modalità contenute nella lettera d’invito e nel 
capitolato speciale d’appalto, mediante l’utilizzo della piattaforma di intermediazione telematica della Regione 
Lombardia denominata “Sintel”, procedura N. 99943457; 
 
DATO ATTO che è risultata aggiudicataria provvisoria della gara la ditta ‘PUNTO RISTORAZIONE SRL’ con sede in 
Gorle (BG), Via Roma 16, C.F. e P.IVA 01419010168, per l’importo complessivo di € 167.832,00=, iva esclusa; 
 
ESPERITI i controlli sui requisiti generali di partecipazione alla gara; 

 
VISTO il Bilancio pluriennale 2018/2020, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 
12/03/2018; 
 
VISTO il D.Lsg. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) Di aggiudicare definitivamente alla ditta “PUNTO RISTORAZIONE SRL”, con sede in Gorle (BG), Via Roma 16, 

C.F. e P.I. 014190168, la concessione del servizio di "Refezione scolastica in favore degli alunni frequentanti 

l’Istituto Comprensivo di Almenno San Salvatore" per gli anni scolastici 2018/2019 – 2019/20 – 2020/21, 

Codice CIG 757032911F, per l’importo complessivo di € 167.832,00=, oltre iva. 

 
2) Di approvare i documenti di gara, di cui alla procedura N. 99943457, come da report depositati agli atti. 

 
3) Di dare atto che il costo unitario del pasto è pari a € 4,44= oltre iva, per l’importo lordo di € 4,62=. 

 
4) Di dare atto altresì, che la concessione del servizio è di tipo prepagato e che il costo del pasto verrà incassato 

direttamente dal concessionario, rimanendo in carico al Comune il costo afferente i pasti degli insegnanti, 

che verrà successivamente refuso dallo Stato. 

 

                                               Il Responsabile del Settore 
                                                F.to MARIA CHIARA BENEDETTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

N. REG. SETTORE 207/2018/MCB 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

N. REG. SETTORE 207/2018/MCB 

 

 [  ] Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli artt.151 – IV comma – e 153 – V comma – del D. Lgs. 

18/8/2000 n. 267, sul capitolo _________ impegno n. _________ PEG anno 2018. Fornitore n. __________. 

 
Data ____________ 
 Il Responsabile del Settore 2 
 F.to Mazzucotelli Liliana 

 
 
[ X ] Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 
 
 

Data 31 ottobre 2018 Il Responsabile del Settore 1         

       F.to MARIA CHIARA BENEDETTI 
         
 
 Il Responsabile del Settore 2 
 F.to Mazzucotelli Liliana 

  
 
Pervenuta in Ufficio Segreteria ______________ 
       

 
        Attestazione di pubblicazione 

 
Su attestazione del messo comunale, si certifica che questa determinazione in data odierna viene pubblicata in copia 

all’Albo Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
Data _______________ 

   
 
 Il Responsabile del Settore 1  
       F.to Maria Chiara Benedetti 
     
 

______________________________________________________________________________________________ 

 

Visto del Sindaco 
APPOSTO SOLO SULL’ORIGINALE DELL’ATTO 

(CIRCOLARE SEGRETARIALE  2/2001 ADL/rr DEL 2.4.2001) 

 
 

Data ________________  
 
 

 F.to Il Sindaco – Gianluigi Brioschi 


